VII, 7, 2 (365 Sept. 23).

IDEM AA. AD RUFINVM P(RAFFECTVM) P(RAETORI)o. Cum nulla ratio sit, cur in pascuis
saltibus rei privatae pensio debeat ampliari, nequaquam pro libidine ordinum augmenta
q. 40 f. 2' facienda sunt. | Etenim idcirco graviorem pensionem inponi ab ordinibus accipimus, ut
animalia ex rebus privatis nostris a locorum pastibus arceantur, quod fieri non oportere
divae memoriae Julianus prorogata iussione constituit. Quare excellens auctoritas tua
conventis rectoribus provinciarum non eam licitationis necessitatatem patiatur inferri, quam
repentinam faciunt civitates, sed eam manere decernet, quam statuit antiquitas. DAT. VIII
KAL. OCT. LVGERIAE VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.

R. — IVST. 11, 61, 1.

2 pensio] <i>Iust.</i> , om. <i>R</i>	3 idcircum <i>R</i> ¹	dat.] locus videtur requirere pp 7/8 annus recte traditur; dies dubius propter fines incertos inter Mamertinum et Rufinum
4 locorum] fortasse scr. locorum aliorum	5 excellans <i>R</i>	7 ciuitatis <i>R</i> decernet]
5 excellans <i>R</i>	7 ciuitatis <i>R</i> decernet]	<i>Iust.</i> (<i>KOI</i> ^b), decernant <i>R</i> , decernent <i>Iust.</i> (<i>I^a</i>)

VII, 7, 3 (398 Mart. 11).

IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. SIMPLICIO COM(ITI) ET MAGISTRO VTRIVSQVE MIL(ITIAE). Insignis auctoritas tua hac condicione a publicis pratis Apamenis animalia militum prohiberi praecipiat, ut universi cognoscant de emolumenis eorum tuique officii facultatibus duodecim libras auri fisci commodis exigendas, si quisquam posthac memorata prata mutilare temptaverit, non minore decernenda poena, si etiam prata privatorum Antiochenorum fuerint devastata, ita tamen, ut sine laesione provincialium provideant curiales, quo pacto animalium militarium pastui consulatur. DAT. V ID. MART. CONST(ANTINO)P(OLI) HONORIO A. III ET EUTYCHIANO V. C. CONSS.

R. — IVST. 11, 61, 2.

4 fisci commodis] fiscimmodis *R*^a prata] *Iust.*, patra *R* 6 lesione *R*

I, 7, 4 (415 Sept. 5).

IMPP. HONORIVS ET THEOD(OSIVS) AA. AVRELIANO P(RAFFECTO) P(RAETORI)O ET PATRICIO.
 Possessores nihil plus debent, quam quod nostro arbitrio nostrae perennitatis et magnificae sedis tuae dispositione per annos singulos iubentur inferre. Nec vero milites aliquid praesumere debent, nisi quod largitate nostri numinis consequentur. Ideoque pos-
 40 f. 3 sessores vel coloni super pratis nullam | molestiam patiantur. DAT. NON. SEPT. DD. NN. 5
 HON(ORIO) X ET THEODOSIO VI AA. CONSS.

*R*1 aurilano *R* 2 nostro] scr. nostro aerario 2/3 magnifice *R* 3 militis *R*

II, 7, 5 (415 Sept. 5).

IDEM AA. COMITIBVS ET MAGISTRIS MILITVM. Prata provincialium nostrorum | perniciosum est militum molestia(fatigari). Ideoque lege ad amplissimam praefectur(am) promulgata censuimus, ne hoc deinceps usurpetu(r). Super qua re universos quorum interest conven(i)re tua magnificentia non moretur, ne perm(it)tant possessores vel colonos pratorum gratia qualibet importunitate vexari. DAT. NON. SEPT. HON(ORIO) X ET THEODOSIO VI AA. CONSS. 5

| et praecipue rei
privatae nostrae
IVST.

R (*expletur ex Iust.*) — IVST. 11, 61, 3.

2 molestia] <i>R</i> (<i>secundum Veerium</i>) <i>Iust.</i> , mo- (Cui.), censemus <i>Iust.</i> (<i>KOD</i>) 6 gratia] <i>Iust.</i> ,
lestia R (<i>secundum Caiacium; ego dubitabam</i>) graui <i>R</i>
3 lege] <i>Iust.</i> , legem R censuimus] <i>B Iust.</i>

VIII. DE METATIS.

metatis] metalis *R*. — *Iust.* 12, 40 de metatis
et epidemicis.

VII, 8, 1 (361 Mai. 3).

IMP. CONSTANTIVS A. AD SENATVM. Invitis senatoribus nostris in eorum domibus
 40 f. 3' nullus hospitali iure com|maneat. DAT. V NON. MAL. TAVRO ET FLORENTIO CONSS.

R (*post l. 2*).1 constantinus *R*

II, 8, 2 (368? 370? 373? Mai. 6).

IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. REMIGIO MAG(ISTRO)
 OFFICIORVM. In 'synagogam' Iudeiae legis 'hospitii velut'
 merito inruentes iubeas emigrare, quos privatorum domus, non
 religionum loca habitationum merito convenit 'adtinere'.
 DAT. PRID. NON. MAI. TREVIRIS VALENTINIANO ET VALENTE AA.
 CONSS.

IVST.
 'synagoga' | 'velut hos-
pitii'
 'attingere'

R (*ante l. 1*). — IVST. 1, 9, 4.

2 iudaicae <i>Iust.</i> 5 mai.] <i>R Iust.</i> (<i>Bamb.</i>), officiorum Occidentis Ursacium nominat ad mart. <i>Iust.</i> (<i>Hal.</i>) triueris <i>R</i> . — Anni est 368 a. 365 (26, 4, 4. c. 5, 7), Remigium hunc ad vel 370 vel 373, quoniam Ammianus magistrum a. 368 (27, 9, 2). 370 (28, 6, 8). 373 (29, 5, 2).

VII, 8, 3 (384 Sept. 16).

IMPPPP. GRATIANVS, VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. PALLADIO MAG(ISTRO) OFFICIORVM.
Ab hospitalitatis munere domum privatorum nullus excusat praeter eos, qui ex praefectis summum sibi fastigium dignitatis agendo pepererunt, et ex magistris equitum ac peditum, quos decursi actus inlustrat auctoritas, adque ex comitibus consistorianis, qui participantes augusti pectoris curas agendo claruerunt, ex praepositis quoque sacri cubilii, quos tanta et tam adsidua nostri numinis cura inter primas posuit dignitates; ea tamen lege, ut singulas domos sibi ad manendum quas voluerint teneant, hospitibus vero ceteras solito iure praebant. DAT. XVI KAL. OCT. CONST(ANTINO)F(OLI) RICHOMERE ET CLEARCHO CONSS. 5

R

2 ab] ad *R* 2/3 praefectis summum] *Gothofredus*, praefectissimum *R* 4/5 consisturianis | qui participantis *R* 6 et tam] etam *R*

VII, 8, 4 (393 Oct. 27).

IMPPPP. VALENTINIANVS, THEOD(OSIVS) ET ARCAD(IVS) AAA. THEODOOTO MAGISTRO OFFICIORVM.
Si quis mensorum nostrorum manum, qua deputatas singulis quibusque domus emotant et postibus hospitaturi nomen adscribunt, delere non dubitaverit, ad instar falsi reus ex hac auctoritate teneatur. DAT. VI KAL. NOV. CONST(ANTINO)F(OLI) D. N. THEODOSIO A. III ET ABUNDANTIO V. C. CONSS. 5

R. — IVST. 12, 40, 1.

2 manum] *Iust.* (*I^v*), manu *R* *Iust.* (*OI^t*) deputatas singulis] *Iust.*, deputata sint gulis *R*

VII, 8, 5 (398 Febr. 6).

IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. HOSIO MAG(ISTRO) OFFICIORVM. In qualibet vel nos ipsi urbe fuerimus vel ii qui nobis militant commorentrur, omni tam mensorum quam etiam hospitum iniuitate summota duas dominus propriae domus, tertia hospiti deputata, eatenus intrepidus ac securus possideat portiones, ut in tres domu divisa partes q. 40 f. 4 primam eligendi dominus habeat facultatem, secundam hospes quam | voluerit exequatur, 5 tertia domino relinqua. Plenum enim aequitate atque iustitia est, ut qui aut successione fruitur aut empto vel extractione gaudet electam praecepue iudicio suam rem 1 teneat et relictam. Ergasteria vero, quae mercimoniis deputantur, ad "praedictae" divisionis iniuriam non vocentur, sed quieta sint et libera et ab omni "hospitantium" iniuria defensata solis dominis conductoribusque deserviant. Sane si stabulum, ut adsolet, militari viro in tertia domus parte defuerit, ex ergasteriis, nisi id dominus qualibet occasione providerit, 2 pro animalium numero vel domus qualitate deputabitur. Inlustribus sane viris non tertiam partem domus, sed medianam hospitalitatis gratia deputari decernimus ea dumtaxat condicione servata, ut alter ex his qualibet quive maluerit divisionem "arbitrii" aequitate faciat, alter eligendi 3 habeat optionem. Et firmissimum perpetuo quod iussimus perseveret, ita ut triginta libras auri qui inlustri sunt praediti dignitate fisco nostro se inlaturos esse cognoscant, ceteri vero militia sciant se esse privandos, si generale praeceptum

1 osio *R* 2 fuirimus *R* hii *R* 4 domu | *Iust.*, omnibus *R* solis *R*³ *Iust.*, lis *R*¹
diuisa] *scripti*, domus diuisa *R*, domus diuisae 11 uero *R* 14 hospitalitatis gratia] *Iust.*,
Iust. 5 primam] *Iust.* (*O^bK*), prima in *R* hospitalitatis *R* 16 arbitrii] *R*, arbitraria
hospis *R* 6 ut] ua *R*^a 7 electam] et *Iust.* (*K*), arbitrii *Iust.* (*OI^a*) 17 firmissi-
electam malim sua] suo malim 10 omni] mus *R* 18 inlustris sunt praebiti *R*

IVST.	
"praedictam"	
"hospitum"	10
"arbitraria"	15

amplius usurpando quam iussimus reprehensibili temeritate violaverint. DAT. VIII ID.
FEB. CONST(ANTINO)P(OLI) HON(OBIO) III ET EUTYCHIANO CONSS.

R. — IVST. 12, 40, 2.

1 reprehensibili R uiolauerint R

VII, 8, 6 (400 Ian. 17).

IDEM AA. VINCENTIO P(BAEFOTO) P(BAETORI)O. Cunctos iudices scire volumus a praetoriis ordinariorum iudicium his praesentibus abstinendum. DAT. XVI KAL. FEB. MED(OOLANO)
STILICHONE ET AVRELIANO VV CC CONSS.

R. — IVST. 12, 40, 3.

3 auriliano R

VII, 8, 7 (400 Iun. [Ian.?] 8).

q. 40 f. 4⁴ | [IDEM A.]A. POMPEIANO PROCONS(VLI) AFRI(AE). Praedia ex Gildonis hostis publici et
satellitum eius bonis sociata domui nostrae ne transeuntes hospitii gratia intrent, decernimus,
ut sciant omnes a possessoribus nostris penitus abstinendum, quinque auri libras
multae nomine inferre cogendo, quisquis praedium nostrum manendi causa importunus
intraverit. DAT. VI ID. IVN. MED(OOLANO) STILICHONE ET AVRELIANO CONSS.

R

2 hospitiis R 3 possessoribus] possessioni- | tasse ian. propter sequentem auriliano R
bus Gothofredus paenitus R 5 iun.] for-

VII, 8, 8 (400 [405] Ian. 22).

[1]DEM AA. AEMILIANO MAGISTRO OFFICIORVM. Secuti suggestionem tuam a fabricensium domibus omnem molestiam hospitum praecipimus amoveri. De qua re et ad inl(ustrem) virum comitem et magistrum militum per Orientem sacras litteras dedimus, ut det Antiochenae civitatis fabricensibus excusandorum hospitiorum facultatem, absente scilicet sacro comitatu, quo et Antiochensis et ceterarum civitatum fabricis similis domorum excusatio praebeatur. DAT. XI KAL.
FEB. CONST(ANTINO)P(OLI) STILICHONE ET AVRELIANO CONSS.

IVST.
Fabricensium domibus ubique constitutis omnem molestiam hospitum praecipimus amoveri, quo et Antiochensis et ceterarum civitatum fabricis similis domorum excusatio praebeatur, absente scilicet sacro comitatu.

R. — IVST. 12, 40, 4.

2 modestiam R^a 4 et mag.] mag. R^a | num mag. off.; iterationis numero omissa postea
5 det] de Cuiacius anthiocenae R 7 et perperam consulatus expletus est. Tam a. 400
antiochensis (anthiocensis R) delendum quam a. 405 Aemilianum id officium tenuisse
8/9 immo data est Stilichone II [et Anthemio] excluditur eo, quod a. 404 Anthemius magister
cos. sicut reliquae leges emissae ad Aemilia- suis

I, 8, 9 (409 Aug. 6).

IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. SAPIDIANO. Licet proxime iusserimus quinque
librarum auri condemnatione proposita praedia, quae ex Gildonis bonis ad nostrum aerarium
delata sunt, ab hospitibus excusari, nunc etiam praecipimus, ut omnes domus ex
eodem iure venientes, in quibuslibet civitatibus sunt constitutae, ab hospitibus excusen-
tur, quo possint conductores facilius inveniri. Si quis igitur contra nostram fecerit iussio-

1 Sapidiano] vicario Africæ quique R^a 5 inuenire R^a

nem, multa pridem ferietur inficta. P(RO)P(OSITA) KARTHAG(INE) VIII ID. AVG. HONORIO VIII
ET THEODOSIO III AA. CONSS.

*R*1 *pp̄] pp̄o R* 2 *theodosius R^a*

VII, 8, 10 (413 Ian. 12).

IDEM AA. IOHANNI P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Devotum possessorem ab
q. 40 f. 5|1 omni inquietudine liberamus. Primo igitur omnium ad (nul)lum praediu-
m 'per Africam vel' publicum vel priva(tum) domus nostrae vel cuius-
cumque iuris nullus meta(tor) accedat, si a quoquam fuerit destinatus.
Licentia(m) enim domino actori ipsique plebi serenitas nostr(a) commisit,
ut eum, qui praeparandi gratia ad possessionem venerit, 'multandi' ex-
pellendi habeat(t) facultatem nec crimen aliquod pertimescat, cum (sibi)
arbitrium ultiōnis sua sciat esse concessum rec(teque) sacrilegium | arceat
qui primus invenerit. Administra(n)tem vero eiusque officii proceres,
quorum preece(p)to inhibitam personam ad agrum aliquem destin(a)rit, in
2 tempore proscribi debere 'censemus'. Sola(m) sane hospitalitatem sub
hac observatione conce(di)mus, ut nihil ab hospite, quod vel hominum
vel anim(a)lium pastui necessarium creditur, postuletur omni(um)que sit
adceleratum iter atque continuum nec ulli liceat residere, ne diurnitas
conmanentium ulla ex parte praedium vexet. Decem etiam librarum
auri multa ferietur, quisquis administrator togatus apparitor ullus aut
militans vel iter agens ullo in loco aliquid ab hospite postularit. In tan-
tum enim inhiberi sceleratum morem iubemus, ut ipsis quoque praebenti-
bus in punitum esse non patiamur, si quid 'vel' sponte contra preeceptum
nostrum probati fuerint obtulisse. DAT. PRID. ID. IVN. RAV(ENNA) POST CONSS.
HONORI VIII ET THEODOSII V AA.

IVST.	
' ' om.	5
' ' om.	
prior	
' censuimus'	10
' ' om.	15
	20

R (expletur ex Iust.). — IVST. 12, 40, 5.

4 metator] *Iust.*, meta// (sic mili visum est, | ueiusque R^a 10 destinauerit *Iust.* 13 om-
mile[s] *Vesme*, mensor *Cuiacius*, men// *Haenel*) R niae[quae R 17 uel del. postulanerit *Iust.*
5 enim delendum et interpunctio mutanda 19 patimur R 20 probati (vix fuit proba-
7 crimin (sic) R^b, crimine R^a 9 qui primus tis) R id.] pid. R^a cons. R 21 theo-
inuenerit] *scr.* priusquam uenerit eiusque] dosio R aa.] aa. cons. R

VII, 8, 11 (414 Ian. 10).

IDEM AA. PROBO C(OMITI) S(ACRARVM) L(ARGITIONVM). POST ALIA: De hospitalitate in-
dicum et omnium personarum quid sibi etiam ipse possessor praesumere debeat quave
q. 40 f. 5' censura omnia, quae ad sui dispensandum pertinebunt, submota sint, iam missa super hac
re auctoritas declaravit. PRAEFLATA LITTERIS AD EUTYCHANVM PRAEF. VRBI DIE IIII ID. LAN.
CONSTANTIO ET CONSTANTE *VV CC* CONSS.

*R*4 etycharum R urbi] *Cuiacius*, fundi R

VII, 8, 12 (414 Mart. 3).

[**IDEM A.**] A. HADRIANO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Africae
hoc prospectum est, ut in(f)austa hospitalitatis praebitio
tolleretur, nec 'pri[v]atum quisque' a domino aedium postu-
let. ET CETERA. [DA]T. V NON. MART. RAV(ENNA) CONSTANTIO ET
CONSTANTE CONSS.

IVST.	
' balneum quisquam'	
	5

*R (expletur ex Iust.). — IVST. 12, 40, 6.*1 hadriano proc. *afric* R, hadriano pp. (om. africæ) *Iust.*, *ppo iunctae* 7, 4, 33. 6, 29, 11

II, 8, 13 (422 Mart. 3).

[*IDEM AA.*] EUSTATHIO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Devotissimos milites ex procinctu (re)deuntes vel proficiscentes ad bella muri novi sa(c)ratisimae urbis singulæ turres in pedeplanis suis (s)uscipient. || Nec aliquis possessorum graviter ferat [|| fin. IVST.]
qua[st] illa dispositione, quae super publicis aedificiis processe[r]at, violata, cum privatae quoque domus tertiam partem [t]alis rei gratia soleant exhibere. DAT. V NON. MART. CON-
STR(ANTINO)P(OLI) HONORIO XIII ET THEOD(OSIO) X AA. CONSS. 5

R (rectis litteris expressa completa sunt ex Iust.). — IVST. 12, 40, 7.

1 eustatio R 2 deuotissimus R 3 bella] Iust, uela R 4 quae] que R

VII, 8, 14 (427 Jun. 22).

[*IN*]PP. THEODOSIVS ET VALENTINIANVS AA. HALIONI PATRICIO ET MAGISTRO OFFICIORVM. Universi cuiuslibet ordinis, cuiuslibet etiam dignitatis, si quidem felicibus pro salute rei publicae expeditionibus occupati aliarum provinciarum aliarumque urbium domiciliis detinemur, propriis domibus nullo vetante pro dignitatibus suis vel praestitis sibi beneficiis perfruant; si vero secundum communia vota securi intra huius florentissimae urbis tecta residemus, nullius specialiter domum inl(ustr)i um quoque, etiamsi ad summa con- scenderint fastigia dignitatum, praeter singulas tantum, in quibus eosdem manere constiterit, excusari ab hospitibus praecipimus cessante omni beneficio principali. DAT. X
KAL. IVL. CONST(ANTINO)P(OLI) HIERIO ET ARDABVRE VV OC CONSS. 5

R

1 haelioni R 4 detinemur] *Gothofredus*, | 5 int] *Gothofredus*, concenterent R 7 fas-
detinentur R 5 prestitis R 6/7 concende- | 8 omne R 9 artabure R

II, 8, 15 (430 Febr. 22).

q. 40 f. 6 | *IDEM AA. IOHANNI COM(ITI) ET MAGISTRO OFFICIORVM.* Nemo in hac alma urbe, qui propriae domus possessione laetatur, militari sacramento munitus alterius domum infestare pertemptet, sed aut sua contentus abstineat aliena aut certe in suis recipiat, qui in alterius sibi metatum existimat vindicandum. Nec enim videtur esse conveniens, cum inl(ustr)i b(us) viris unam, in qua ipsi habitant, domum excusare concessum sit, alias et suas omnibus domus extruere et alienis aedibus inferre molestiam. DAT. VIII KAL. MART.
CONSTR(ANTINO)P(OLI) THEODOSIO A. XIII ET QVI FVERIT NVNTIATVS. 5

R

1 alma] aliena R 2 proprie R 3 abs- | suis omnes domibus extrudere *Gothofredus*
teneat R 5 uiris] *Cuiacius*, auris R | 7 theudosio R
6 extruere] requiritur obserare vel simile voc.,

II, 8, 16 (435 Mart. 12).

IDEM AA. VALERIO MAGISTRO OFFICIORVM ET EX CONS(VLE) ORDINARIO. Consulares viri binas proprias domos in hac alma urbe ab hospitum molestia habeant sibi inmunes. Sin vero fati munus expleverint adque ad liberos vel parentes, fratres sororesve, uxores etiam domus eorum fuerint delatae, una e duabus aliena sit a metatorum molestia. Sed et si unam quis eorum dereliquerit domum, illa ipsa in memoratorum excusetur personis. 5
1 His vero, qui praefecture dignitatem habent aut ipsius apicis administratione aut actu magisteriae militum potestatis aut quod praepositi sacri nostri cubiculi fuerint aut quod

1 consularis uir R 2 sibi] *Cuiacius*, si R | rum R 6 habent] *Gothofredus*, om. R
3 expluerint R 4 memetato-

honorarios eiusdem praefecturae meruerint codicillos, cum priore lege una domus excusaretur, alterius etiam, si habere in hac alma urbe eos contigerit, dimidiam partem nostra liberalitate, dum in vita versantur, ita excusari decernimus, ut de altera parte dimidia pars tertia hospitibus deputetur: post fata vero si ad parentes liberos fratres q. 40 f. 6' sorores uxoresve fuerint delatae, duas ab una domo partes ipsis electionem habentibus metatorum molestia liberari, tertiae videlicet partis parte tertia hospitibus praestanda. Aliis sane inlustribus viris, quibus una domus honoris excusatur gratia, hoc praebendum esse censemus, ut, si ipsi decesserint et eorum domus ad supra scriptas personas per venerint, medietatem domus, quam ipsi elegerint, habeant excusatam, altera videlicet parte dimidia hospitiorum praebitioni in parte tertia subicienda. DAT. III ID. MART. 10 CONST(ANTINO)P(OLI) D. N. THEODOSIO A. XV ET QVI FVERIT NVNTIATVS.

R

1 honorarius <i>R</i>	1/2 excusaretur <i>R^a</i>	tioni <i>R^a</i>
6 prestanta <i>R</i>	10 braebitioni <i>R^b</i> , brebi-	

VIII. DE SALGAMO HOSPITIBVS NON PRAEBENDO.

Iust. 12, 41.

VII, 9, 1 (340 Aug. 12).

IMPP. CONSTANTIVS ET CONSTANS AA. AD PROVINCIALES. Quicumque propria voluntate eum, quem domum receperit, necessariis rebus, oleo et ligno aliisve huiusmodi voluerit adiuvare, facultatem sibi istius rei sciat esse concessam. Quod si quis contra interdictum nostrum eadem ipsa a vobis violenter voluerit usurpare, interpellandi praepositum habebitis copiam deque iniuria conquerendi liberam facultatem, ut nec spontanea in 5 vobis humanitas retardetur nec contra voluntatem vestram ac patronorum vestrorum q. 40 f. 7 familiaris res adteratur. DAT. | PRID. ID. AVG., ACC. CAPVAE ACYNDINO ET PROCVLO [CONSS.]

R

1 constans] honorius <i>R</i>	3 rei] re <i>R</i>	5 de-	quaerendi <i>R</i>	pontanea <i>R</i>
que] similiter <i>Gothofredus</i> , de qua <i>R</i>		con-		

VII, 9, 2 (a. 340/361 Oct. 11).

IDEM AA. LEONTIO P(BAEFFECTO) P(BAETORI)o. Ne quis comitum vel tribunorum au(t) praepitorum aut militum nomine culcitas lignum oleum a suis extorqueat hospitibus || nec volentibus, vel magis[tra]tibus vel hospitibus in praedictis speciebus aliquid auferan(t), sed provinciales sint nostri ab hac praebitione (se)curi, comitibus tribunis vel certe praepositis militib(us)que gravi vexationi subiacentibus. DAT. V ID. OCT. CONSS.

IVST.	
salgami	sed gratia id est

R (expletur ex Iust.). — IVST. 12, 41, 1.

3/4 nec uolentibus] sed nec uolentibus <i>Iust.</i> ,	6 bbraebitione <i>R^a</i>	7 vexationis <i>R^a</i>	oct.
nec uitis (inuitis <i>Cuiacius</i>) <i>R</i>	5 aufer-	conss (sic mihi risum est, conss su{ <i>Vesme</i>) <i>R</i>	
rant] <i>Iust.</i> , auferan[t] (non auferat <i>R^a</i>) <i>R</i>			

VII, 9, 3 (393 Jul. 29).

IMPPP. VALENTINIANVS, THEOD(OSIVS) ET ARCAD(IVS) AAA. AVNDANTIO, STILICHO[N] ET CTE-RIS COMITIBVS VTRIVSQVE MILITIAE. Nemo milit[u]m a suo hospite salgami aliquid nomine

2 milit{ (militu{ <i>Vesme</i> , militum <i>Cuiac.</i>) <i>R</i>	salgami] <i>R^b</i> , salmi <i>R^a</i>
-------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------

postulet, id est ne lignum aut oleum culcitaeve poscantur. DAT. III KAL. AVG. CONST(ANTINO)P(OLI) THEOD(OSIO) A. III ET ABUNDANTIO V C CONSS.

R

1 *aut* ne *aut* ne[c] *R*

VII, 9, 4 (416 Mai. 10).

IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. AVRELIANO II P(RAFFECTO) P(RAETORI)o. Nullus eorum, qui per quaslibet aedes habitaculi caus[a] recepti fuerint, vel oleum et ligna flagitare contendat, nam et sic militibus nostrae sufficient largitates et conlatoribus annua tantummodo semper imminebit indictio. DAT. VI ID. MAI. THEODOSIO A. VII ET PALLADIO VIRO CLARISSIMO CONSS. 5

B

1 auriliano *R* 3 sic] *Cuiacius*, si *R*

q. 40 f. 7'

X. | NE QVIS IN PALATIIS MANEAT.

VII, 10, 1 (405 Jul. 10).

IMPPP. ARCADIVS, HONORIVS ET THEOD(OSIVS) AAA. AD ANTHEMIVM P(RAFFECTVM) P(RAETORI)o. Nulli manendi intra palatia nostra in qualibet civitate vel mansione facultas pateat, sed ea provinciarum rectores et vicarios in(ustris)simae praefectureae per dioeceses, quas sortiti sunt, maneant cura, ut ab eorum usurpatione, qui in his transeuntes manere consueverant, sacrae domus serventur immunes, et eorundem provisione nulla negletentur vel senio quatiantur. Quod nisi omni instantia fuerit observatum, triginta libras a vicariis, XX a consularibus seu praesidibus totidemque ab eorum officiis multae nomine profligentur, ita ut ne curiales quidem a condemnatione se cognoscant immunes 2 futuros. Ii quoque, qui huiusmodi sibi mansionem prava temeritate praesumpserint, si vel dignitate aliqua vel fortunis nituntur, XX librarum auri condemnationi subiaceant: 10 3 qui humilioris fortunae sunt, exilio trudantur. Equos sane non nostros ab stabulis prohiberi palatiorum supervacuum iudicamus. DAT. VI ID. IVL. ANCYRAE STILICHONE II ET ANTHEMIO CONSS. 5

R

3 ea] <i>Gothofredus</i> , eas <i>R</i> 3/4 dioecesis <i>R</i>	9 hii <i>R</i> praesumpserit <i>R</i> 10 uiginti] <i>xxti R</i>
5 et . . . 6 quatiantur ex 15, 1 <i>aberrasse putat Gothofredus temere</i> 6 quod] <i>Cuiacius</i> ,	librasrum <i>R</i> condemnatione <i>R</i> 11 hu-
quo <i>R</i> omnis <i>R</i> 8 curiales] <i>Cuiacius</i> , cua-	mioris <i>R</i> non nostros] <i>scripsi</i> , nostros <i>R</i>
les <i>R</i> cognoscant] <i>Cuiacius</i> , cogeant <i>R</i>	12 anchyrae <i>R</i>

VII, 10, 2 (407 Nov. 23).

IDEM AAA. ANTHEMIO P(RAFFECTO) P(RAETORI)o. Ordinarii iudices in remotis ab aggere publico civitatibus, si praetoria non sint, metu legis adempto, quae de palatiis lata est, in aedibus, etiamsi palatii nomine nuncupentur, commanendi habeant facultatem. DAT. VIII KAL. DEC. CONST(ANTINO)P(OLI) HON(ORIO) VII ET THEODOSIO II AA. CONSS.

R

1 aa. *R*

q. 40 f. 8 XI. NE COMITIBVS ET TRIBVNIS LAVACRA PRAESTENTVR.

prestentur R. — *Iust. 1, 47 ne comitibus rei militaris vel tr. l. pr.*

VII, 11, 1 (406 Nov. 27).

IMPPP. ARCADIVS, HONORIVS ET THEODOSIVS
AAA. ANTHEMIO P(RAEPHOTO) P(RAFTORI)o. Omnem
vel ex pristini severitate decreti vel ex hoc
sacro pracepto, quod sub eadem poena profer-
tur, inquietudinem a curiis et civitatibus praecipimis
prohiberi nec ullas privatas ab his
succendi balneas ad tribunorum sive ad mino-
rum comitum usus, sed inlustribus tantum viris
comitibus ac magistris militum, si tamen id
voluerint, concessum esse cognoscant hoc minis-
terium. DAT. V KAL. DEC. CONST(ANTINO)P(OLI) AR-
CADIO A. VI ET PROBO V O CONSS.

IVST.

Omnem inquietudinem a curiis et civi-
tibus praecipimus prohiberi nec nulla
privata ab his succendi balnea ad tri-
bunorum vel ducum aliorumve mili-
tarium comitum usus nec adaserationem
aliquam pro hac causa profigari. Il-
lustribus enim tantum viris comitibus ac
magistris militum, si tamen id volue-
rint, hoc ministerium indulgemus: dupli
poena violatoribus huius sanctionis im-
minente.

10

R. — IVST. 1, 47, 1.

3 seuereritate R^a 11 constantinopolis] esp. R^a

VII, 11, 2 (417 Iul. 28).

IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. MONAXIO P(RAEPHOTO) P(RAFTORI)o. Lege dudum
lata, quae omnem licentiam exigendi ab provincialibus lavacra tribunis et comitibus in-
terioribus denegavit, duces limitis Eufratensis diurnos tremisses pro lignis et balneis
exegisse comperimus. Ideoque praecipimus memorati limitis duces, quos abhinc triennio
talia sibi contra legem lucra vindicasse constiterit, in duplum ea redhibere et in poste-
rum sub eiusdem poenae metu hanc exactionis licentiam prohiberi. DAT. V KAL. AVG.
CONST(ANTINO)P(OLI) HONORIO A. XI ET CONSTANTIO II V O CONSS.

R. — Cf. IVST. 1, 47, 1 (*ad l. 1 adlegata*).

2 ab] ad R 3 duces] *Gothofredus*, duci R | abhic R
4 cō|perimus (*aut comp. aut conp.*) R ducis R

q. 40 f. 8'

| XII. DE COMMEATV.

Iust. 12, 42.

VII, 12, 1 (328 Apr. 28).

[IM]P. CONSTANTINVS A. ET C. Ne cui liceat praepositorum
vel decurionum vel tribunorum cohortium vel quocumque
genere cuiquam de militibus a castris atque signis vel
his etiam locis, quibus praetendant, discedendi commeatum
dare. Si quis vero contra legem facere ausus fuerit et mi-
litiam contra interdictum commeatu dimiserit || atque id tem-
poris nulla eruptio erit, tunc deportatione cum amissione

IVST.

“ om. | vel vicariorum
et familiarium eorum tem-
pore expeditionis

| hanc
|| fin.

5

1 et c.] etc. R, eliano *Iust. (OJ)* 3 a castris | locis quibus R praetendant] *edd.*, pertendant
atque] *Iust.*, castris atque a R 4 locis qui- | R *Iust.* 6 interdictum] *Iust.*, indictum R
bus] *Iust. (K)*, locis in quibus *Iust. (OJ)*, in | dimiserit] *Iust.*, demiserit R^b, miserit R^a

bonorum adficiatur; sin vero aliqua || barbarorum incursio extiterit et tunc, cum praesentes in castris atque apud signa milites esse debeant, quisquam afuerit, capite vindicetur.
DAT. III KAL. MAL. SEVERO ET RUFINO CONSS.

|| redit | eo tempore in quo

R. — IVST. 12, 42, 1.

VII, 12, 2 (379 Oct. 1).

IMPP. GRATIANVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEODOSIVS AAA. AD SYAGRIVM MAG(ISTRVM) OF-
FICIORVM. Quicumque de scriniis aut agentibus in rebus vel etiam ex officiis palatinis,
his videlicet, qui sacrarum et privatarum remunerationum comitibus obsecundant, sex
mensum spatium supra diem commeatus aut iussionem evasionis auferit, is in inferiorem
locum quinque antelatis posterioribus revolvatur, is vero, qui anni vacationem arbitratu
proprio iudicarii praecepti oblitus adsumperit, a decem post se militantibus transeat,
ac deinde, cum iam aliquis desidia quadriennii officium proprium adire neglexerit,
quadraginta de sequentibus postferatur, qui vero ne post quadriennii quidem tempus,
militantum non inmerito matriculis auferatur. DAT. KAL. OCT. AVXONIO ET OLYBRIQ CONSS.

R. — IVST. 12, 42, 2.

3 uedelice ^f R	4 mensium Iust.	5 reno-	nec Iust.	9 militatum] Iust., militandum R
latur R,	deuoluatur Iust.	7 quadriennii]	imero R ^a	
scripti, quadriennio R	8 de delendum			

VII, 12, 3 (395 Iun. 4).

IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. AD ANDROMACHVM P(RAEFFECTVM) V(RBI). POST ALIA: Hi,
qui vacationem temporariam, ut saepe adsolet, impetrarint, nihil sibi necessitatis usur-
pent, nullorum actibus misceantur. Quorum si quis post exactum commeatus | diem in-
dultum beneficium morando corruerit, nihil agere intra provinciam possit, intellegens se
praeterea praecerto rectoris provinciae ea tenendum leg[is] poena, qua desideris gradus
proprii deminutione [pu]niti sunt. DAT. PRID. NON. IVN. MED(IOLANO) OLYBRIQ ET PROBINO
CONSS.

R

2 impetrarint] Cuiacius, impetrari ut R	Krueger) R	poenam R	6 proprie R
5 leg ^{ee} (sic ego, legis Cuiacius, legū Vesme			

XIII. DE TIRONIBVS.

Iust. 12, 43.

VII, 13, 1 (353 Jul. 6).

IMP. CONSTANTIVS A. AD P(RAEFFECTOS) P(RAFTORI)O. POST ALIA: Quotiens iuniores
exhibendi sunt, non ante probentur, nisi praesentibus decurionibus origo eorum quaeratur,
ita tamen, ut decurionibus haec fiducia denegetur, ne forte quis fugiens militiam addito
nomine decurionis e militia abscedat: de auxiliaribus sane cuneis minime ducibus licen-
tia concedatur, nisi prius certus redditus index rescribat, utrum minime decurio sit: ita
ut ab anno decimo et nono ad militiam elegantur. DAT. PRIDIE NON. IVL. CONSTANTIO A. VI
ET C. CONSS.

R

1 a (spatium) ad ppo R	3 ut de decuri-	necne aut del.	6 constano (sic) R. — Propter
onibus scr.	4 militiae R	5 minime] scr.	diem vide ad 6, 27, 1

VII, 13, 2 (368? 370? Ian. 31).

IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD FORTVNATIANVM. Domum nostram ad exhibenda tironum corpora per eas provincias, a quibus corpora flagitantur, nolumus perurgueri: ceterum sinimus conveniri, in quibus pretia postulantur, ita ut ex certa p[ro]q. 41 f. 1' bitione redditum vicem concessio[n]is istius repensem[us]. DAT. PRID. KAL. FEB. MARCIANOPOLI VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.

5

R

1 Fortunatianum] com. rerum privatarum

VII, 13, 3 (367 Apr. 27).

IDEM AA. AD MAGNUM VIO(ARI)VM VRBIS ROM(AE). In quinque pedibus et septem unciis usualibus delectus habeatur. DAT. V KAL. MAI. LVPICINO ET IOVINO CONSS.

R

VII, 13, 4 (367 Apr. 27).

IDEM AA. AD MAGNUM VIO(ARI)VM VRBIS ROM(AE). Eos, qui amputatione digitorum castra fugiunt, secundum divi Constantini decretum tua sinceritas non sinat manus deformatione defendi, si quidem possint in quacumque rei publicae parte prodesse qui se sponte truncaverunt. DAT. V KAL. MAI. LVPICINO ET IOVINO CONSS.

R

2 secundum] Cuiacius, securi dum *R* 3 di- | cius, tranctauerunt *R^a*, tractauerunt *R^b*
fendi *R* publice *R^a* 4 truncauerunt] Cuiac-

VII, 13, 5 (368? 370? 373? Apr. 26).

IDEM AA. AD VIVENTIVM P(RAEFECTVM) P(RAEOTORI)o GALLIARVM. Si quis ad fugienda sacramenta militiae fuerit inventus truncatione digitorum damnum corporis expedisse, et ipse flammis ultricibus concremetur et dominus eius, qui non prohibet, gravi condemnatione feriatur. DAT. VI KAL. MAI. TREVIRIS VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.

R

1 quis *R^a* 2 iinuentus *R^a* 4 triberis *R*

VII, 13, 6 (370 Sept. 18).

IDEM AA. AD MODESTVM P(RAEFECTVM) P(RAEOTORI)o. Si oblatus iunior fuerit, qui censibus tenetur insertus, ex eo tempore, quo militiae sacramenta suscepit, proprii census caput excuset ac, si quinquennii tempus fida obsequii devotione compleverit, uxoriā quoque capitulationem merito laborum praestet immunitatem, ea scilicet servanda ratione, ut, quam sibi uxorem copulaverat affectu et in priore lare d[omi]nico 1 lictam memorarit, improbata census sarcinam sustineat. Nullus vero tironem vagum aut veteranum possit offerre, cum ad spontaneam singuli militiam propositae immunitatis commodis invitentur. Circa eos enim legis iubemus valere beneficium, qui indigenas atque